
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Sen 
 

 

 

 

 

 

 

Jméno a příjmení: Tomáš Randus 

Třída: 6.B 

Věk: 12 let 

Téma: Počítání oveček před usnutím aneb…. 

Adresa: Hlavní 70, 756 54, Zubří 

Škola: ZŠ Zubří 

Telefon: 571 658 920 

Datum: 6. 11. 2013 



1 
O poklad strýca Juráša 

 

 

Dneska v noci měl jsem sen,                                      

zdává se mi každý den,                                              

protože moc rád spím,                                                

teď vám o něm vše povím.                                         

  

V mém snu okno otvírám                                                                              

a ven rychle odlétám.                                                    

Letím hodně daleko,                                                      

vznáším se dost vysoko.                                                

 

Pod sebou mám pole, lány,                                           

modré řeky, lesy, jámy.                                                 

Vidím v lese zvířátka,                                                     

srnky i divoká prasátka.                                                

 

Na polích zas zajíce, bažanty i slepice. 

U potoka vydry, v řece zase ryby. 

Vidím města, vesnice, 

domy, školy, ulice. 

 

Celou naši krásnou zemi, 

probouzet však nechce se mi. 

A teď přišlo, co nemám rád, 

není to můj kamarád. 

 

Zvoní, drnčí, budí mě: 

„Končíme, můj krásný sne.“ 

Je tu ráno, nový den, 

večer zase přijde sen. 

 

 

 
 

 


